



CHEONG MING INVESTMENTS LIMITED

(昌明投資有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1196)

二零零八／零九年中期業績公佈

昌明投資有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然呈報，本公司及其附屬公司(「本集團」)於截至二零零八年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報告如下：

簡明綜合收益表

		截至九月三十日止六個月	
		二零零八年	二零零七年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
收益	2	327,585	416,459
銷售成本		(247,915)	(312,520)
毛利		79,670	103,939
其他經營收入	5	4,174	23,286
銷售及分銷成本		(13,656)	(16,577)
行政開支		(49,862)	(54,782)
其他經營開支		(15,043)	(2,958)
經營業務溢利	4	5,283	52,908
財務費用	6	(1,137)	(1,742)
未計所得稅前溢利		4,146	51,166
所得稅開支	7	(2,681)	(6,015)
本期溢利		1,465	45,151
由下列人士應佔：			
本公司權益持有人		1,465	45,151
股息	8	6,092	6,092
本公司權益持有人於期內應佔溢利之每股盈利	9		
基本		0.24港仙	8.05港仙

簡明綜合資產負債表

		二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
資產與負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	181,020	187,132
投資物業		-	460
預付租賃土地款項		15,869	16,071
		196,889	203,663
流動資產			
待售物業	11	-	24,632
存貨		54,152	65,415
應收貿易賬項	12	187,078	109,233
預付款項、按金及其他應收賬項		15,454	15,188
透過損益按公平價值列賬之金融資產	13	81,862	93,975
現金及現金等值項目		131,836	116,166
		470,382	424,609
流動負債			
應付貿易賬項	14	101,020	78,307
應計負債及其他應付賬項		33,182	28,944
付息借貸		48,502	23,687
應付稅項		12,144	9,828
		194,848	140,766
流動資產淨值		275,534	283,843
總資產減流動負債		472,423	487,506

簡明綜合資產負債表(續)

		二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動負債			
附息借貸		13,750	17,837
遞延稅項		7,658	7,961
		<u>21,408</u>	<u>25,798</u>
資產淨值		451,015	461,708
		<u>451,015</u>	<u>461,708</u>
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
股本	15	60,916	60,916
儲備		384,007	388,609
建議應派股息		6,092	12,183
		<u>451,015</u>	<u>461,708</u>
總權益		451,015	461,708
		<u>451,015</u>	<u>461,708</u>

附註：

1. 編製基準及會計政策

本集團之中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務申報準則（「香港財務申報準則」）第34號「中期財務申報」而編製。

編製未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與編製本集團截至二零零八年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致，惟本集團已採納若干由香港會計師公會頒佈並於二零零八年四月一日或之後開始的會計期間首次生效，以及與本集團有關之新增或經修訂香港財務申報準則。採納該等新增及經修訂香港財務申報準則並無導致本集團之會計政策出現任何重大改變。

本集團並無提早採納或應用下列已頒佈但尚未生效之新增及經修訂香港財務申報準則。董事現正評估此等新增及經修訂香港財務申報準則對本集團經營之影響，惟尚未能斷定會否產生任何重大財務影響。

香港會計準則第1號（修訂）	財務報表之呈列 ¹
香港會計準則第1號（修訂）（修訂本）	財務報表之呈列－可沽售金融工具及清盤時產生之責任 ¹
香港會計準則第27號（修訂）	綜合及獨立財務報表 ³
香港會計準則第32號（修訂本）	金融工具：呈列－可沽售金融工具及清盤時產生之責任 ¹
香港會計準則第39號	金融工具：確認及計量－合資格的對沖項目 ³
香港會計準則第39號（修訂本）	金融工具：確認及計量－可沽售金融工具及清盤時產生之責任 ¹
香港財務申報準則第1號及香港會計準則第27號（修訂本）	於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本 ¹
香港財務申報準則第2號（修訂本）	以股份付款－歸屬條件及註銷 ¹
香港財務申報準則第3號（修訂）	業務合併 ³
香港財務申報準則第7號（修訂本）	金融工具：披露－可沽售金融工具及清盤時產生之責任 ¹
香港會計準則第23號（修訂）	借貸成本 ¹
香港財務申報準則第8號	經營分類 ¹
香港（國際財務申報詮釋委員會）－詮釋第13號	客戶忠誠度計劃 ²
香港（國際財務申報詮釋委員會）－詮釋第15號	興建房地產之協議 ¹
香港（國際財務申報詮釋委員會）－詮釋第16號	海外業務投資淨額之對沖 ⁴

¹ 於二零零九年一月一日或其後開始之年度期間生效

² 於二零零八年七月一日或其後開始之年度期間生效

³ 於二零零九年七月一日或其後開始之年度期間生效

⁴ 於二零零八年十月一日或其後開始之年度期間生效

2. 收益

收益，亦即是本集團之營業額，為期內售出貨物(已扣除退貨減免額及貿易折扣)及因本集團主要業務產生而提供服務之發票值，惟不包括集團內公司間之一切重大交易。

3. 分類資料

分類資料以兩種分類模式呈列：(i)主要分類呈報基準，按業務劃分；及(ii)次要分類呈報基準，按經營地域劃分。

本集團所經營之業務根據彼等之業務性質及彼等所製造之產品及提供之服務分別建立及管理。本集團之每項業務分類均為個別之策略性業務單位，彼等所製造之產品及提供之服務各有不同，所承受之風險及所獲得之回報亦各異。以下乃各業務分類之概要資料：

- (a) 製造及銷售瓦通紙盒、彩盒及兒童趣味圖書類—生產瓦通紙盒、彩盒及兒童趣味圖書，主要售予消費產品製造商及出版商；
- (b) 製造及銷售籤條、標籤、恤衫襯底紙板及膠袋類—生產籤條、標籤、恤衫襯底紙板及膠袋產品，主要售予消費產品製造商；及
- (c) 商業印刷類—提供財經印刷、數碼印刷及其他相關服務。

3. 分類資料(續)

按業務劃分

下表呈列本集團各業務分類之收益及業績資料：

	製造及銷售瓦通紙盒、 彩盒及兒童趣味圖書		製造及銷售籤條、標籤、 恤衫襯底紙板及膠袋		商業印刷		撇銷		綜合	
	截至九月三十日		截至九月三十日		截至九月三十日		截至九月三十日		截至九月三十日	
	止六個月		止六個月		止六個月		止六個月		止六個月	
	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收益：										
向集團外										
客戶銷售	274,294	332,941	14,533	36,795	38,758	46,723	-	-	327,585	416,459
集團內部銷售	7,331	3,503	95	27	2,820	377	(10,246)	(3,907)	-	-
總數	<u>281,625</u>	<u>336,444</u>	<u>14,628</u>	<u>36,822</u>	<u>41,578</u>	<u>47,100</u>	<u>(10,246)</u>	<u>(3,907)</u>	<u>327,585</u>	<u>416,459</u>
分類業績	<u>3,388</u>	<u>34,228</u>	<u>2,532</u>	<u>6,586</u>	<u>9,365</u>	<u>10,852</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>15,285</u>	<u>51,666</u>
利息收入									1,949	3,028
未劃分支出									(11,951)	(1,786)
經營業務溢利									5,283	52,908
財務費用									(1,137)	(1,742)
未計所得稅前溢利									4,146	51,166
所得稅開支									(2,681)	(6,015)
本期溢利									<u>1,465</u>	<u>45,151</u>

按地域劃分

下表呈列本集團按地域劃分之收益資料：

	中華人民共和國(「中國」)									
	香港		其他地區		英國		歐洲及其他國家		綜合	
	截至九月三十日		截至九月三十日		截至九月三十日		截至九月三十日		截至九月三十日	
	止六個月		止六個月		止六個月		止六個月		止六個月	
二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
分類收益：										
向集團外客戶銷售	248,466	321,032	15,198	24,120	50,768	58,288	13,153	13,019	327,585	416,459

4. 經營業務溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
經營業務溢利已扣除下列各項：		
預付租賃土地款項之攤銷	202	220
物業、廠房及設備之折舊	10,828	12,856
職員成本(包括董事酬金)	62,388	70,372
增購附屬公司權益產生之商譽減值(計入其他經營開支)	-	2,958
減值撥備		
- 應收貿易賬項	1,804	-
- 其他應收賬項	1,228	-
透過損益按公平價值列賬之金融資產之公平價值虧損	10,340	1,786
出售透過損益按公平價值列賬之金融資產之虧損	1,611	-
	<u>1,611</u>	<u>-</u>

5. 其他經營收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
利息收入	1,949	3,028
上市投資之股息收入	157	21
投資物業之租金收入總額	861	1,051
出售待售物業之收益	-	14,959
出售物業、廠房及設備之收益	134	-
出售透過損益按公平價值列賬之金融資產之收益	-	2,691
其他	1,073	1,536
	<u>1,073</u>	<u>1,536</u>
	<u>4,174</u>	<u>23,286</u>

6. 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
須於五年內償還之透支、銀行及其他借貸之利息開支	818	1,266
毋須於五年內悉數償還之銀行貸款之利息	319	476
	<u>1,137</u>	<u>1,742</u>

7. 所得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
稅項開支包括：		
即期稅項－香港	2,813	4,810
即期稅項－海外	33	475
	<u>2,846</u>	<u>5,285</u>
遞延稅項(抵免)／支出	(165)	730
	<u>2,681</u>	<u>6,015</u>

香港利得稅乃根據截至二零零八年九月三十日止六個月之估計應課稅溢利按16.5% (二零零七年：17.5%) 之稅率計算。有關海外溢利須繳納之稅項乃根據於本期間內有關估計應課稅溢利及本集團經營業務之國家之現行稅率計算。

8. 中期股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
中期股息每股普通股1港仙(二零零七年：1港仙)	<u>6,092</u>	<u>6,092</u>

各董事議決，向於二零零九年一月六日名列本公司股東登記冊之股東宣派截至二零零八年九月三十日止六個月之中期股息每股1港仙(二零零七年：每股1港仙)，中期股息將於二零零九年一月十五日或之前派發。於結算日後建議之中期股息並不會確認作為結算日之負債，惟會反映為於截至二零零八年九月三十日止期間之一項保留溢利分配。

9. 每股盈利

每股基本盈利乃根據截至二零零八年九月三十日止期間內本公司權益持有人應佔本集團未經審核綜合溢利約1,465,000港元(二零零七年：45,151,000港元)及已發行普通股加權平均數609,163,826股(二零零七年：560,739,213股)計算。

由於在二零零八年及二零零七年兩段期間並無潛在攤薄股份，故不予呈列每股攤薄盈利。

10. 物業、廠房及設備之變動

期內，本集團為提升其生產力而在機器及設備方面動用約4,361,000港元。

11. 待售物業

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
待售物業	<u>-</u>	<u>24,632</u>

於二零零八年六月二日，本集團與本公司執行董事雷勝明先生訂立一項協議，以24,740,000港元之總代價出售待售物業。有關詳情載於中期財務報表附註19。

12. 應收貿易賬項

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易賬項	193,720	114,189
減：應收賬項減值撥備	(6,642)	(4,956)
應收貿易賬項－淨額	<u>187,078</u>	<u>109,233</u>

應收貿易賬項之信貸期一般為30至90日(二零零八年三月三十一日：30日至120日)。

於二零零八年九月三十日，根據發票日期並扣除撥備，應收貿易賬項之賬齡分析如下：

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期至30日	64,647	74,569
31日至60日	48,161	8,047
61日至90日	47,156	6,280
90日以上	27,114	20,337
	<u>187,078</u>	<u>109,233</u>

13. 透過損益按公平價值列賬之金融資產

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
在香港之非上市貨幣票據	4,657	—
在香港之非上市掛鈎票據	13,232	26,926
在香港上市之股本投資	6,031	2,841
在香港之非上市債務投資	4,854	4,353
在海外上市之股本投資	1,903	2,944
在海外之非上市股本投資	13,550	15,500
在海外之非上市債務投資	6,705	3,664
在海外之非上市掛鈎票據	4,869	8,262
在海外之非上市貨幣票據	26,061	29,485
	81,862	93,975

14. 應付貿易賬項

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應付貿易賬項	101,020	78,307

於二零零八年九月三十日，根據發票日期，應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期至30日	28,241	28,806
31日至60日	21,002	13,605
61日至90日	24,145	10,798
90日以上	27,632	25,098
	101,020	78,307

15. 股本

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
法定股本：		
800,000,000股每股面值0.10港元之普通股	<u>80,000</u>	<u>80,000</u>
已發行及繳足股本：		
609,163,826股每股面值0.10港元之普通股	<u>60,916</u>	<u>60,916</u>

16. 銀行信貸

於二零零八年九月三十日，可供本集團動用之一般銀行信貸合共297,900,000港元(二零零八年三月三十一日：311,378,000港元)。於二零零八年九月三十日，本集團已提用之銀行信貸合共為63,773,000港元(二零零八年三月三十一日：44,850,000港元)。

於二零零八年九月三十日，本公司將本集團總值達11,391,000港元(二零零八年三月三十一日：46,545,000港元)之若干物業作抵押以便本集團獲提供一般銀行信貸。

17. 資本承擔

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
收購物業、廠房及設備—已訂約	<u>621</u>	<u>430</u>

18. 經營租賃承擔

	二零零八年九月三十日		二零零八年三月三十一日	
	土地及樓宇 千港元	其他資產 千港元	土地及樓宇 千港元	其他資產 千港元
一年內	10,868	512	7,201	492
第二年至第五年(包括首尾兩年)	24,824	1,080	10,235	1,436
五年後	14,386	—	17,626	—
	<u>50,078</u>	<u>1,592</u>	<u>35,062</u>	<u>1,928</u>

19. 關連人士交易

除本中期財務報表之其他部份披露者外，曾與關連人士進行下列交易：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
i) 與附屬公司之前少數股東進行之交易		
佣金	—	3,789
銷售產品	—	1,948
	<u>—</u>	<u>5,737</u>
ii) 於二零零八年六月二日，資浚投資管理有限公司與昌明印刷廠有限公司(「賣方」)分別與本公司執行董事雷勝明先生(「買方」)訂立買賣協議(「該等協議」)。根據該等協議，賣方須出售、而買方或其指定之公司應向賣方收購位於香港新界葵涌葵定路1/11號美適工業大廈之若干物業，就此涉及之總代價為24,740,000港元。上述出售事項已於二零零八年七月九日舉行之股東特別大會上獲獨立股東批准。該等物業最終出售予買方指定之兩間公司。一間公司由買方全資擁有，另一間由本公司全體現任執行董事擁有。此項交易產生約53,000港元之出售虧損。		

20. 比較數字

於上年度，透過損益按公平價值列賬之金融資產的公平價值變動及出售所產生之若干開支乃計入分類業績。於本年度，董事認為將其分類為未分配開支更為適合。因此，比較數字已經調整以使與本年度之呈列一致。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團之主要業務仍繼續為印刷與製造包裝紙盒，包括附帶之小冊子、說明書及目錄，製作兒童趣味圖書、商業印刷、製造、貿易及銷售籤條、標籤及恤衫襯底紙板、財經印刷、提供翻譯服務及資產管理等業務。於回顧期間，本集團錄得截至二零零八年九月三十日止六個月之收益約327,600,000港元，較去年同期約416,500,000港元減少約21.3%。本集團之毛利率由去年同期的25.0%微跌至24.3%。本集團之權益持有人應佔溢利由去年同期約45,200,000港元減少至約1,500,000港元，減幅為96.7%。盈利倒退的主要原因是由於本集團之彩盒印刷及籤條與標籤部門面對的出口市場及全球客戶需求下跌，導致本集團期內的收益減少，而近期全球金融市場的市況逆轉，亦導致本集團於二零零八年九月三十日持有的金融資產投資錄得公平價值虧損約10,300,000港元，主要因股票掛鈎票據及上市股本投資產生；而本集團在二零零七年同期則有由於出售待售物業而錄得約15,000,000港元之收益。

印刷與製造包裝紙盒，包括附帶之小冊子、說明書及目錄，連同製作兒童趣味圖書仍為本集團之主要業務。於回顧期間，本集團於此項主要業務類別錄得之總收益約為274,300,000港元，佔本集團總收益之83.7%，較去年同期約332,900,000港元減少約17.6%。截至二零零八年九月三十日止六個月之分類業績由去年同期之34,200,000港元減少至約3,400,000港元。對歐美市場之出口收益收縮，導致收益及分類業績倒退。

本集團之籤條、標籤、恤衫襯底紙板及膠袋製造業務於期內的業績倒退。於截至二零零八年九月三十日止六個月，本集團於製造籤條、標籤、恤衫襯底紙板及膠袋業務之總收益約為14,500,000港元，較去年同期約36,800,000港元減少約60.6%。截至二零零八年九月三十日止六個月之分類業績由去年同期之6,600,000港元減少至約2,500,000港元。海外銷售訂單減少以及於二零零七年十一月出售上海發絲達印刷有限公司是導致收益及分類業績倒退之主要原因。

管理層討論及分析(續)

業務回顧(續)

本集團之商業印刷業務穩步發展。截至二零零八年九月三十日止六個月之收益及分類業績分別約為38,800,000港元及9,400,000港元，而去年同期則分別為46,700,000港元及10,900,000港元。

於回顧期間，銷售及分銷開支、行政開支及其他經營開支分別約為13,700,000港元(二零零七年：16,600,000港元)、49,900,000港元(二零零七年：54,800,000港元)及15,000,000港元(二零零七年：3,000,000港元)。其他經營開支增加，主要是因為近期全球金融市場的市況惡化，導致本集團透過損益按公平價值列賬之金融資產的公平價值虧損增加。

財務回顧

流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生之流動現金及其香港主要往來銀行所提供之銀行融資撥付營運所需。於回顧期內，本集團財政穩健。本集團於二零零八年九月三十日之現金與銀行結餘及短期銀行存款合共約達131,800,000港元。按照短期及長期附息銀行借款約62,300,000港元(二零零八年三月三十一日：41,500,000港元)及股東資金451,000,000港元(二零零八年三月三十一日：461,700,000港元)計算，本集團於二零零八年九月三十日之資產負債比率為13.8%(二零零八年三月三十一日：9%)。

董事會相信，本集團手持之現金、流動資產價值、未來收入及主要股東可提供之信貸將足以應付本集團之營運資金需要。

匯率風險

本集團大部分交易均以港元、人民幣及美元進行。截至二零零八年九月三十日止六個月，由於在現時之聯繫匯率制度下，港元兌美元之匯率較為穩定，因此本集團毋須承擔任何重大匯兌風險。收益及成本同樣以人民幣為單位，因此得到自然對沖，故本集團就此面對之外匯風險不大。

於回顧期間，本集團就美元與人民幣訂有結構性遠期工具，其計入透過損益按公平價值列賬之金融資產。按此合約規定，倘人民幣兌美元之匯率因人民幣貶值而超出若干範圍，則本集團須承受匯兌虧損。

管理層討論及分析(續)

財務回顧(續)

財務擔保及資產抵押

於二零零八年九月三十日，本公司就銀行授予本集團附屬公司之一般銀行融資提供約127,200,000港元之公司擔保，有關擔保乃以本集團所擁有賬面淨值合共約11,400,000港元之若干物業之法定押記作抵押。

或然負債

於二零零八年九月三十日，本集團並無或然負債。

出售物業

為重新調配資產並且將其物業投資中的主要部份套現，於二零零八年六月二日，本集團與雷勝明先生(彼為本公司之關連人士)訂立協議，以大約24,700,000港元之總代價，出售位於香港新界葵涌葵定路1/11號美適工業大廈之若干單位以及泊車位。出售交易已於二零零八年七月完成，總代價已經繳清，詳情請參閱日期為二零零八年六月二十三日之通函及中期財務報表附註19。

前景

歐美經濟急劇收縮，令到印刷行業的營商環境更為困難。本集團手持充裕的現金，亦會採取多項防禦措施，寄望以此克服當前的特殊經濟環境及減低信貸緊縮造成的影響。董事計劃分階段減持金融資產組合，從而減輕投資風險，提升流動資金水平。管理層亦審慎檢討給予客戶的信貸額，並且增撥資源控制應收貿易賬項的收回。集團亦已同時實行嚴謹的存貨政策，以配合提高成本效益及經營效率的策略。集團持續落實成本樽節措施，以保持經營利潤率。製造業務的固定成本已經進一步縮減，以應付預計全球客戶需求下滑的情況。

管理層認為，恪守穩健保守的原則當可讓本集團渡過此艱困的營商環境，另一方面，在核心儲備中保留適當水平的現金和流動資產亦可讓本集團處於有利位置，促成今後的自然增長之餘，亦可讓本集團於適當時機收購新的投資機遇，在未來實現長遠而持續的多元化增長。

中期股息

各董事議決，向於二零零九年一月六日(星期二)名列本公司股東登記冊之股東宣派截至二零零八年九月三十日止六個月之中期股息每股1港仙(二零零七年：1港仙)。中期股息將於二零零九年一月十五日(星期四)或之前派發。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零九年一月二日(星期五)起至二零零九年一月六日(星期二)止(包括首尾兩天)期間暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合資格收取中期股息，務請最遲於二零零八年十二月三十一日(星期三)下午四時三十分之前將所有過戶文件連同有關股票交回本公司之香港股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，方為有效。

企業管治

董事認為，本公司於截至二零零八年九月三十日止六個月內，一直遵守聯交所證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則(「企業管治常規守則」)之適用守則條文，惟偏離下列條文除外：

- 守則條文A.4.1規定，非執行董事須獲委任固定任期，並須接受重選。本公司之獨立非執行董事並無獲委任固定任期。然而，根據本公司之公司細則，於本公司每屆股東週年大會上，三分之一之董事(包括執行及獨立非執行董事)須輪值退任，而每位董事須至少每三年輪值退任一次。因此，本公司認為，本公司已採取足夠措施，以確保本公司之企業管治常規之嚴格程度不遜於企業管治常規守則。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

截至二零零八年九月三十日止六個月內，本公司並無贖回其任何上市證券。本公司或其任何附屬公司於該期間內概無購買或出售本公司之任何上市證券。

員工聘用及薪酬政策

於二零零八年九月三十日，本集團之在職員工數目約為2,400名，其中約2,200名員工駐於中國。

薪酬福利一般乃參考市場條款及按個別員工表現制定。一般而言，薪金每年一次按工作表現評估報告及其他有關因素檢討及調整，而花紅(如有)亦按此基準發放。本集團制定之員工福利計劃包括強制性公積金計劃、購股權計劃及醫療保險。

本集團已成立薪酬委員會，並遵照上市規則附錄14所載企業管治常規守則釐定其書面職權範圍。薪酬委員會已審閱及釐定本集團之薪酬政策，包括執行董事酬金之政策、支付予執行董事及本集團高級管理層之酬金水平。

薪酬委員會包括四名成員，分別為盧永文先生、林振綱博士、吳麗文博士(全部均為獨立非執行董事)及雷勝明先生(本公司之執行董事)。委員會由盧永文先生擔任主席。

董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之標準守則，作為本公司有關董事進行證券交易之行為守則。所有董事於本公司作出特定查詢後已確認，於整個回顧期間，彼等已全面遵守標準守則所載之規定準則。

審核委員會

本集團已成立審核委員會，並遵照上市規則釐定其書面職權範圍。審核委員會包括三名成員(均為獨立非執行董事)，分別為吳麗文博士、林振綱博士及盧永文先生(全部均為獨立非執行董事)。委員會由吳麗文博士擔任主席。

審核委員會已會同管理層審閱本集團採納之會計準則及慣例，並討論有關審核、內部控制與財務申報事宜，包括審閱截至二零零八年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。

中期財務報表之審閱

截至二零零八年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表，已獲執業會計師均富會計師行根據香港會計師公會頒佈之香港審閱聘用準則第2410號「企業獨立核數師進行中期財務資料審閱」而進行審閱。

刊登業績公佈及中期報告

本中期業績公佈已於本公司及香港聯合交易所有限公司網站刊登。中期報告將於適當時候寄發予本公司股東並且在上述網站登載。

致謝

本人藉此機會，謹代表董事會對全體員工為本集團之竭誠效力，盡忠職守，以及對各位客戶、供應商、業務夥伴及股東之一貫支持致衷心謝意。

承董事會命
主席
雷勝明

香港，二零零八年十二月五日

於本公佈發表日期，執行董事為雷勝明先生、雷勝昌先生及雷勝中先生，而獨立非執行董事為林振綱博士、盧永文先生及吳麗文博士。